
UCHWAŁA Nr XII/76/2007 
Rady   Gminy   Lubichowo 
z  dnia 19 grudnia 2007 r. 

 
 

w sprawie wysokości oraz szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania 
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez  gminę Lubichowo. 
 
 
 
Na podstawie art. 54 ust. 7 i art. 91 d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) uchwala się, co 
następuje : 
 

§ 1 
 
1. Nauczycielowi, posiadającemu kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela, 
zatrudnionemu w wymiarze nie niższym niż połowa obowiązującego wymiaru zajęć w szkole 
lub przedszkolu przysługuje nauczycielski dodatek mieszkaniowy uzależniony od stanu 
rodzinnego, zwany dalej „dodatkiem”, wypłacany co miesiąc z dołu w wysokości : 

1)   51,00 zł.  -  dla 1 osoby, 
2)   68,00 zł.  -  dla 2 osób, 
3)   85,00 zł.  -  dla 3 osób, 
4) 102,00 zł.  -  dla 4 i więcej osób. 
 

2. Do członków rodziny nauczyciela uprawnionego do dodatku zalicza się nauczyciela oraz 
wspólnie z nim zamieszkujących : 

1) małżonka, 
2) dzieci,  pozostające na wyłącznym utrzymaniu nauczyciela, jednak nie dłużej niż do 
ukończenia 20 roku życia. 
 

3. O zaistniałej zmianie liczby członków rodziny, o których mowa w ust. 2 , nauczyciel 
otrzymujący dodatek jest obowiązany niezwłocznie powiadomić dyrektora 
szkoły/przedszkola, a dyrektor otrzymujący dodatek – wójta gminy. W przypadku 
niepowiadomienia dyrektora lub wójta gminy o zmianie liczby członków rodziny, nienależnie 
pobrane przez nauczyciela świadczenie podlega zwrotowi. 
 
4. Nauczycielowi  i  jego małżonkowi zamieszkującemu z nim stale, będącemu także 
nauczycielem, przysługuje tylko jeden dodatek w wysokości określonej w ust. 1. 
Małżonkowie wspólnie wskazują pracodawcę, który będzie im wypłacał dodatek. 
 
5. Dodatek przysługuje nauczycielowi niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez 
niego lokalu mieszkalnego. 
 
6. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szkołach przysługuje tylko jeden dodatek, 
wypłacany przez wskazanego przez niego pracodawcę. 
 



§ 2 
 

   1. Dodatek przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresach :          
  1) ferii i wakacji, 
  2) korzystania z urlopu macierzyńskiego  i wychowawczego, 
  3)  za dni nieobecności  w pracy z powodu niezdolności do pracy wskutek choroby bądź 
    konieczności  osobistego  sprawowania  opieki  nad dzieckiem  lub  chorym  członkiem  
    rodziny,  za  które  pracownik  otrzymuje  wynagrodzenie  lub zasiłek  z  ubezpieczenia  
    społecznego. 
 
2. Dodatek nie przysługuje za czas urlopu bezpłatnego trwającego dłużej niż 15 dni w 
miesiącu. 
 

§ 3 
 

1. Dodatek przyznaje się na wniosek nauczyciela (dyrektora) lub na wspólny wniosek 
nauczycieli będących współmałżonkami. 
 
2. Dodatek przyznaje dyrektor szkoły/przedszkola, a dyrektorowi – wójt gminy. 
 
3. Dodatek przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w 
którym złożony został wniosek o jego przyznanie. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008 r. 
 
 
 
 
                                                                                        Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                                 Czesław Cichocki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

do Uchwały Nr XII/76/2007 Rady Gminy Lubichowo z dnia 19 grudnia 2007 r. 
 
 
 
 
 
 
 

Zgodnie z art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 
2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) organ prowadzący szkołę, będący jednostką samorządu 
terytorialnego, określa wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz 
szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania . Zgodnie z art. 91 d  pkt. 1 KN 
zadania i kompetencje w przedmiotowej sprawie wykonuje rada gminy.  


